__________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de julho de 2020 | Ano 07 | Nº 084
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018

A Câmara Municipal de Pirassununga convoca o
candidato DIOGO CANO MONTEBELO, classificado
em 5° lugar para o emprego permanente de Analista
Legislativo Advogado no Concurso Público n° 01/2018,
para comparecer à Câmara Municipal de Pirassununga,
situada à Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1662,
Centro, em horário de expediente público, no prazo de 03
(três) dias úteis, a contar da data desta publicação, para
fim de eventual contratação.
O  não  comparecimento  será  considerado  como
desistência da vaga oferecida.
Pirassununga, 10 de julho de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto
Presidente

PORTARIA     Nº     814

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São   Paulo,
etc.................……………….
No uso de suas atribuições legais, CONCEDE, a partir de
13 de julho de 2020, quinze (15) dias de férias, referente
ao período aquisitivo de 02 de maio de 2019 a 01 de maio
de 2020, ao servidor ELTON DE SOUZA OTTO, Analista
Técnico Legislativo Financeiro, devendo retornar ao
serviço no dia 28 de julho de 2020.
Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 10 de julho de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto
               Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico  do Município de
Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA     Nº     815

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São   Paulo,
etc.................……………….
No uso de suas atribuições legais, DESIGNA, de 13 de
julho de 2020 a 27 de julho de 2020, o servidor
FERNANDO HAUSSER DE SOUZA, Jornalista, para

responder pelas atribuições de Gestor de Contrato da
Câmara Municipal de Pirassununga, em vista do gozo de
férias concedidas ao servidor Elton de Souza Otto.
Registre-se e Publique-se.
Pirassununga,  10 de julho de 2020.
Jeferson Ricardo do Couto
               Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico  do Município de
Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA     Nº     816

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São   Paulo,
etc.................……………….
No uso de suas atribuições legais, CONCEDE, a partir de
23 de julho de 2020, quinze (15) dias de férias, referente
ao período aquisitivo de 20 de agosto de 2018 a 19 de
agosto de 2019, a servidora FLÁVIA KETTELHUT
TUCKMANTEL, Agente Oficial Legislativo, devendo
retornar ao serviço no dia 07 de agosto de 2020.
Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 10 de julho de 2020.

Jeferson Ricardo do Couto
               Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico  do Município de
Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA     Nº     817

Jeferson Ricardo do Couto, Presidente da Câmara
Municipal de Pirassununga, Estado de São   Paulo,
etc.................……………….
No uso de suas atribuições legais, DESIGNA, de 23 de
julho de 2020 a 06 de agosto de 2020, a servidora
JÉSSICA PEREIRA DE GODOY, Analista Legislativo
Secretaria, para responder pelas funções de Analista
Legislativo Controle Interno, em vista do gozo de férias
concedidas a servidora Flávia Kettelhut Tuckmantel.
Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 10 de julho de 2020

Jeferson Ricardo do Couto
               Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico  do Município de
Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 13 de julho de 2020 | Ano 07 | Nº 084
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PROCESSO LICITATÓRIO - CONVITE

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA - SP
PROCESSO LICITATÓRIO N. 19/2020    -   CONVITE N.
08/2020
ENTREGA  DAS  PROPOSTAS:  23 de julho de 2020 -
HORAS:  13H45
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  23 de julho de 2020 -
HORAS: 14H00
OBJETO:   A  presente  licitação  tem  por  objetivo  a
aquisição de diversos tipos de filtros de óleo, de ar, filtros
de  combustível  e  hidráulico,  óleo  lubrificante,  óleo
hidráulico,  graxa,  etc.,  de  primeira  linha  para  uso  e
manutenção  dos  veículos  e  máquinas  da  Autarquia,
conforme  Termo  de  Referência  que  fica  fazendo  parte
integrante deste edital.,  que se encontram à disposição
pelo site: WWW.SAEP-PIRAS.COM.BR –  “LICITAÇÕES”
– Pirassununga, 10 de julho de 2020 – Seção de licitação:
Vivian C. F. M. Franco  - TEL: (19) 3565-4518 -

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 68/20. Processo Administrativo: 1787/20. Oferta de
Compra nº 853600801002020OC00046. Pregão
Eletrônico: 38/20. Objeto: aquisição de pneus para
veículos da Secretaria da Saúde. O Edital será
disponibilizado nos sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br, a
partir do dia 14 de julho de 2020. A data início para envio
das propostas eletrônicas será 14 de julho de 2020 e a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 29
de julho de 2020. Pirassununga, 13 de julho de 2020.
Sandra R. Fadini Carbonaro –  Chefe da Seção de
Licitação.

EDITAL

Edital: 69/20. Processo Administrativo: 2163/20. Oferta de
Compra nº 853600801002020OC00043. Pregão
Eletrônico: 39/20. Objeto: Registro de Preços de
cobertores de solteiro para unidades escolares, creches
municipais e EMEIJAS. O Edital será disponibilizado nos

sites http://www.pirassununga.sp.gov.br e
www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 14 de julho de 2020. A
data início para envio das propostas eletrônicas será 14
de julho de 2020 e a abertura da Sessão Pública será às
09:00 horas do dia 30 de julho de 2020. Pirassununga, 13
de julho de 2020. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da
Seção de Licitação.

RESULTADO     DE     PREGÃO/
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO

Edital: 57/20. Processo Administrativo: 1878/20. Oferta de
Compra nº 853600801002020OC00035. Pregão
Eletrônico: 29/20. Objeto: aquisição de lavadora de
roupas tipo tanquinho para creches municipais.
Adjudicado para a empresa: HEWLLEX COMÉRCIO DE
PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, o item: 01.
Fica homologado o presente Pregão. Pirassununga, 08
de julho de 2020. Rafaela C. Machnosck Martins –
Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu Urban - Prefeito
Municipal.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 4648/18. Modalidade:
Pregão  Presencial  n°  27/2019.  Termo  Aditivo  nº
135/2020.  Termo  de  Prorrogação  ao  Contrato  n°
102/19.  Contratada:  BIOTRANS  SOLUÇÕES
AMBIENTAIS  EIRELLI  EPP.  Prorrogação: fica
prorrogada  a  vigência  do  contrato  por  mais  12  (doze)
meses,  a  contar  de 05  de  julho  de 2020.  Assinatura:
10/07/2020.  Valor:  o valor  para atender  a  prorrogação
será  no  valor  de  R$  65.230,00  (sessenta  e  cinco  mil,
duzentos e trinta reais). Objeto: contratação de empresa
especializada  na  coleta,  transporte,  tratamento,  e
disposição  final  de  resíduos  sólidos  de  saúde. -   Dr.
Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo: 2403/2020. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 261/2020. Artigo 24, Inciso IV da
Lei  8.666/93  Homologação e Ratificação:  10/07/2020.
Proponentes: 03  (três).  Empresa Adjudicada:  KAIRO
ALEX INÁCIO TONIOLO EPP. Valor:  R$ 2.349,95 (dois
mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco
centavos).  Objeto:  aquisição  de  medicamentos  para
tratamento  do  COVID- 19.  -   Dr.  Milton  Dimas  Tadeu
Urban- Prefeito Municipal

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

http://WWW.SAEP-PIRAS.COM.BR/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA